
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 009/2019 
PREGÃO  PRESENCIAL  N° 005/2019 
REGISTRO DE PREÇO N° 005/2019 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
Nº DO CONTRATO: 010/2019 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e Viação Recreio LTDA, 

Contratada. 
OBJETO: Futura e eventual contratação de empresa para prestação de 

serviços de transporte de estudantes residentes no Município de Recreio, 

matriculados no curso técnico de CEFET/LEOPOLDINA-MG, ônibus com 

capacidade para 46 (quarenta e seis) passageiros nos turnos da manhã e 

noite. 

DATA DE ASSINATURA: 08/02/2019 
VIGÊNCIA: 08/02/2019 a 08/02/2020 
VALOR: R$ 58.000,00 (cinqüenta e oito mil reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
3.3.90.39.00 – Ficha: 50 – Fonte: 100 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 

Licitatório nº 009/2019 – Pregão Presencial n° 005/2019 – Registro de Preço n° 
005/2019– Ata de Registro de Preço n° 006/2019. 
 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal, pelo 

Contratante e Gilmar Heleno Marchito pela Viação Recreio LTDA, Contratada, 
Janete Ferreira Rezende e Sabrina da Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 


